П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31.10.2019                 г .  Ставрополь                  №  3088
Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению заявлений о
выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над
территорией муниципального образования города Ставрополя
Ставропольского края, посадку (взлет) на расположенные в границах
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя

от 19.08.2019 № 2274 «Об утверждении порядка выдачи разрешения на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края, посадку (взлет) на

расположенные в границах муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению заявлений о

выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над

территорией муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края, посадку (взлет) на расположенные в границах

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования в газете «Вечерний

Ставрополь» и подлежит размещению на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению
администрации города Ставрополя
от   31.10.2019    № 3088

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов

привязных аэростатов над территорией муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края, посадку (взлет) на расположенные в

границах муниципального образования города Ставрополя Ставропольского
края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации

1. Комиссия по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения  на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных

полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов,

подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального

образования города Ставрополя Ставропольского края, посадку (взлет) на

расположенные в границах муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы в

документах аэронавигационной информации (далее – комиссия) является

коллегиальным органом, образованным для согласования вопросов,

связанных с выдачей разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над территорией муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края, посадку (взлет) на расположенные в границах

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации (далее - разрешение).

2. Основными функциями комиссии является рассмотрение заявлений о

выдаче разрешения, принятие решения о выдаче разрешения или об отказе в

выдаче разрешения.

3. Комиссия формируется в составе председателя комиссии,

заместителя председателя комиссии, ответственного секретаря комиссии и

других членов комиссии. В состав комиссии включаются представители

комитета общественной безопасности администрации города Ставрополя,

комитета по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

администрации города Ставрополя, комитета городского хозяйства

администрации города Ставрополя, Управления Министерства внутренних

дел Российской Федерации по городу Ставрополю (по согласованию),

Управления Федеральной службы безопасности России по Ставропольскому

краю (по согласованию).

4. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения

заседаний.

5. Члены комиссии обладают равными правами при подготовке и

обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

6. Члены комиссии имеют право:

выступать на заседаниях комиссии, вносить предложения по вопросам,

входящим в компетенцию комиссии, требовать в случае необходимости

проведения голосования по данным вопросам; голосовать на заседаниях

комиссии;

знакомиться с документами и материалами, непосредственно

касающимися деятельности комиссии;

излагать в случае несогласия с решением комиссии в письменной

форме особое мнение, которое подлежит отражению в протоколе заседания

комиссии и прилагается к решению комиссии.

7. Решение о выдаче разрешения по заявлению юридического,

физического лица, индивидуального предпринимателя или их

уполномоченных представителей (далее – заявитель) или об отказе в выдаче

разрешения принимается комиссией открытым голосованием простым

большинством голосов ее членов, участвующих в заседании, при наличии

кворума не менее половины от общего числа членов комиссии. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на

заседании комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся по мере поступления заявлений о

выдаче разрешения.

9. Все работы по подготовке материалов для рассмотрения на

заседании комиссии, по информированию членов комиссии о дате, времени и

месте заседания, а также по оформлению результатов заседания комиссии

осуществляются ответственным секретарем комиссии.

10. Информация о дате, времени и месте проведения заседания

комиссии доводится до членов комиссии посредством электронной почты,

телефонной связи, по системе автоматизации делопроизводства и

электронного документооборота «Дело».

11. Решение об отказе в выдаче разрешения принимается в случаях,

указанных в пункте 8 Порядка выдачи разрешения на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов

привязных аэростатов над территорией муниципального образования

города Ставрополя Ставропольского края, посадку (взлет) на

расположенные в границах муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации,

утвержденного постановлением администрации города Ставрополя

от  19.08.2019   № 2274.

12. Решение комиссии отражается в протоколе заседания комиссии.

Протокол заседания комиссии подписывается ответственным секретарем

комиссии и утверждается председателем комиссии в срок не позднее дня,

следующего за днем проведения заседания комиссии.

13. Копия протокола заседания комиссии выдается заявителю

ответственным секретарем комиссии в срок не позднее 3 рабочих дней со дня

подписания протокола заседания комиссии.

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко